
 

COMUNE DI ESTERZILI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 120 DEL 01-12-2021 

 

,lì 03-12-2021 

 

 

Registro Generale n.  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE  Tecnica 

 

N. 120 DEL 01-12-2021 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

 

Oggetto: Approvazione avviso pubblico e schema di convenzione per l'assegnazione in 

gestione e uso temporaneo della palestra comunale sita in via Satta per 

l'anno 2021/2022 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Melis 

Renato 

 

 
Viste tutte le disposizioni statali, regionali, comunali, dell'Istituto Superiore di Sanità, della Conferenza Regioni 
ed Autonomie locali, dell'Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio di Ministri, delle Federazioni 
Sportive Nazionali, attualmente vigenti, per il contrasto alla diffusione del contagio epidemiologico da Covid-
19; 
Preso atto delle misure adottate dal Governo e dall'Istituto Superiore di Sanità in materia di contenimento e 
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull’intero territorio nazionale; 
Atteso che è fatto obbligo al Soggetto che utilizzerà temporaneamente l’impianto sportivo comunale di 
osservare tutte le disposizioni normative statali nazionali, regionali, comunali, dell'Istituto Superiore di 
Sanità, della Conferenza Regioni ed Autonomie locali, dell'Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio 
di Ministri, delle Federazioni Sportive Nazionali, attualmente vigenti, per il contrasto alla diffusione del 
contagio epidemiologico da Covid-19; 
Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 16.07.2021, avente ad oggetto 
“Approvazione disciplinare con criteri concessione in uso temporaneo di locali comunali”, si è proceduto ad 
approvare il disciplinare con i criteri e le tariffe e lo schema di domanda per la richiesta di concessione della 
palestra comunale situata in via Satta in adiacenza ai locali scolastici e la cui assegnazione andrà coordinata 
con le attività scolastiche; 



 

Determinazione  Tecnica n.120 del 01-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 2 

Dato atto che l’assegnazione della suddetta palestra dovrà necessariamente far prioritariamente riferimento 
agli orari indicati dal Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Luigi Pitzalis”, all’occorrenza 
suscettibili di modifica; 
Tenuto conto che qualora, a causa dell’innalzamento della curva epidemiologica dovessero pervenire 
comunicazioni da parte del Dirigente Scolastico sullo scoppio di focolai epidemiologici, sulla necessità di 
chiusura della Scuola e/o della palestra scolastica comunale, sulla necessità di ulteriori spazi per la didattica, 
su qualsiasi evenienza di igiene e sicurezza pubblica, il bando s’intenderà automaticamente 
revocato/annullato e le convenzioni già stipulate s’intenderanno automaticamente risolte; 
Dato atto che, qualora, a causa dell’innalzamento della curva epidemiologica, dovessero intervenire ed 
entrare in vigore normative nazionali, regionali, comunali che vietino lo svolgimento di attività 
sportiva/allenamenti/campionati all’interno di palestre/impianti sportivi comunali, il Comune di Esterzili 
avrà la facoltà insindacabile di revocare, totalmente o parzialmente l'Avviso Pubblico, senza dover 
corrispondere risarcimenti, indennizzi, penali o rimborsi di sorta; 
Ritenuto, pertanto opportuno, rendere nota l'apertura dei termini per la presentazione delle domande per 
l'assegnazione in uso temporaneo del suddetto impianti per lo svolgimento dell'attività che si terrà, 
presuntivamente, nel periodo dicembre 2021 – 30 giugno 2022; 
Visto l’Avviso Pubblico, lo schema di convenzione e il relativo modello di domanda allegati al presente atto; 
Dato atto che, ai sensi della L. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, che regolamenta il ruolo e le 
funzioni del responsabile unico del procedimento negli appalti e nelle concessioni, è necessario individuare il 
RUP; 
Considerato che le funzioni di RUP per la procedura in oggetto possono essere svolte dall’Ing. Stefano Erriu; 
Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 09.04.2021 di approvazione del Documento Unico 
di Programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2021-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 09.04.2021 di approvazione del bilancio di 
previsione per il triennio 2021-2023, e i suoi allegati; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 13.05.2021 di approvazione del Piano esecutivo di 
Gestione per l’anno 2021-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26.06.2021 di approvazione del rendiconto di 
gestione per l’anno 2021. 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi: 

 del combinato disposto degli articoli 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 del Decreto sindacale n. 2 del 05.07.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di titolare di 
posizione organizzativa del Settore Tecnico allo stesso Sindaco Ing. Melis Renato. 

Vista la L. 190/2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla Illegalità nella Pubblica 
Amministrazione; 
Dato atto che ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 
astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 
potenziale; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di approvare l’Avviso Pubblico, lo schema di convenzione ed il relativo modello di domanda, allegati alla 

presente determinazione, contenenti termini e modalità di presentazione delle domande di 
partecipazione per la concessione in gestione e uso temporaneo della palestra comunale per l'a.s. 
2021/2022; 

3. di emanare l'Avviso pubblico finalizzato alla concessione temporanea della palestra comunale situata in 
via Satta in adiacenza ai locali scolastici dal mese di dicembre 2021 al 30 giugno 2022; 

4. di procedere all'eventuale rettifica dello stesso Avviso pubblico qualora dovessero pervenire al Comune 
di Esterzili comunicazioni e/o ulteriori decisioni da parte del Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo Statale “L. Pitzalis”; 



 

Determinazione  Tecnica n.120 del 01-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 3 

5. di stabilire che le domande di partecipazione all'Avviso pubblico dovranno essere presentate all'Ufficio 
protocollo comunale e/o inviate alla seguente PEC: amministrativo@pec.comune.esterzili.ca.it, entro e 
non oltre dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo pretorio on line e sulla home page del sito 
istituzionale del Comune di Esterzili; 

6. di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del 
Servizio; 

7. di dare atto che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Stefano Erriu; 

 in relazione al presente provvedimento, rilevante ai fini della pubblicazione sul sito internet del 
Comune, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, il sottoscritto responsabile del Servizio intestato si impegna ad 
adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e notizie eventualmente richiesti ad ogni 
effetto di legge; 

 la presente determinazione è senza impegno di spesa e non necessita di visto di regolarità contabile. 

 

mailto:comunediladispoli@certificazioneposta.it


 

Determinazione  Tecnica n.120 del 01-12-2021 COMUNE DI ESTERZILI 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                            Erriu Stefano 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Melis Renato 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Melis Renato 

 


